
UCHWAŁA NR IX/43/2019
RADY GMINY GRZMIĄCA

z dnia 28 czerwca 2019 r.

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Grzmiąca 
oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2019 r. poz. 506) oraz art. 39 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1148) Rada Gminy Grzmiąca uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała określa plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Grzmiąca, 
a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Grzmiąca, na okres od 
1 września 2019 r. Plan stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Monika Stokowiec

Id: 22DAF172-B90D-4B9A-8EC3-5936F5A41245. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IX/43/2019

Rady Gminy Grzmiąca

z dnia 28 czerwca 2019 r.

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Grzmiąca oraz granice 
obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Grzmiąca od dnia 1 września 
2019 r.

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły,
adresy ewentualnych 

innych lokalizacji 
prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych 
i opiekuńczych

Granice obwodu szkoły od 
dnia 1 września

2019 r.

1.

Szkoła Podstawowa w Grzmiącej wchodząca 
w skład Zespołu Szkół

w Grzmiącej
Klasy I-III

Boleszkowice, Gdaniec, 
Glewo, Grzmiąca, 

Grzmiączka, Klepary, 
Krosino, Przystawy, 

Równe, Sławno, Sucha,  
Wielanowo, Wielawino, 

Zwartowo, Żarnowo

2.

Szkoła Podstawowa w Grzmiącej wchodząca 
w skład Zespołu Szkół

w Grzmiącej
Klasy IV-VIII

ul. Sportowa 2,
78-450 Grzmiąca

Boleszkowice, Czechy, 
Gdaniec, Glewo, 

Godzisław, Grzmiąca, 
Grzmiączka, Kamionka, 

Klepary, Kłośno, 
Krosino, Mieszałki, 

Nosibądy, Przystawy, 
Radusz, Równe, Sławno, 

Strzeszyn, Sucha,  
Ubocze, Wielanowo, 

Wielawino, Zwartowo, 
Żarnowo

3.
Filia Szkoły Podstawowej w Grzmiącej 
wchodzącej w skład Zespołu Szkół w 

Grzmiącej
Klasy I-III

ul. Szkolna 11, Mieszałki,
78-450 Grzmiąca

Czechy, Godzisław, 
Kamionka, Kłośno, 

Mieszałki, Nosibądy, 
Radusz, Strzeszyn, 

Ubocze

4.

Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w 
Iwinie

Klasy I-VIII
Iwin 12 A, 78-451 

Przeradz

Iwin, Lubogoszcz, 
Owczary, Przeradz, 

Pustkowie, Radomyśl, 
Radostowo, Storkowo, 

Świętno

Id: 22DAF172-B90D-4B9A-8EC3-5936F5A41245. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 39 ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2018, poz.996
z póżn. zm. ) Rada Gminy ustala plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, a
także określa granice obwodów publicznych szkół podstawowych, z wyjątkiem specjalnych, mających
siedzibę na obszarze gminy. Z dniem 31 sierpnia 2019 r. tracą moc uchwały podjęte na podstawie art. 210
ustawy ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe ( Dz.U. z
2017, poz. 60 z późn. zm.) w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego
ustroju szkolnego na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. W związku z powyższym
zachodzi konieczność ustalenia nowej sieci szkół od dnia 1 września 2019 r.

Plan sieci szkół uwzględnia likwidację Gimnazjum im. ks. Jana Twardowskiego, które z dniem 1
września 2017 r. zostało włączone do Szkoły Podstawowej wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Grzmiącej.
Ponadto uwzględniono likwidację z dniem 31 sierpnia 2018 r. Szkoły Podstawowej w Mieszałkach -

Uchwała Nr XXXII/230/2018 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 23 lutego 2018 roku w sprawie
likwidacji Szkoły Podstawowej w Mieszałkach w celu utworzenia Filii Szkoły Podstawowej
wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Grzmiącej. Na podstawie tej uchwały powstała Filia Szkoły
Podstawowej w Grzmiącej wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Grzmiącej z siedzibą w
Mieszałkach. W pozostałym zakresie nie dokonano żadnych zmian w stosunku do sieci szkół i
granic obwodów dotychczas obowiązujących.

Przedstawiony w załączniku do niniejszej uchwały plan sieci publicznych szkół podstawowych
oraz granice ich obwodów uwzględniają warunki z art. 39 ustawy Prawo oświatowe tj. konieczność
zapewniania wszystkim dzieciom spełniania obowiązku szkolnego. W przypadku gdy droga dziecka z domu

do szkoły przekracza odległości wskazane w ustawie tj. 3 km dla uczniów klas I-IV szkół
podstawowych i 4 km - w przypadku uczniów klas V-VIII, Gmina Grzmiąca zapewnia tym
dzieciom bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu dziecka.

Na podstawie art. 39 ust. 8 ustawy Prawo oświatowe projekt uchwały został przedłożony do
zaopiniowania Zachodniopomorskiemu Kuratorowi Oświaty. Zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 23
maja 1991 r. o związkach zawodowych uchwała została przekazana do zaopiniowania przez
organizacje związkowe, reprezentatywne w rozumieniu ustawy o Radzie Dialogu Społecznego.
Zachodniopomorski Kurator Oświaty pozytywnie zaopiniował projekt niniejszej uchwały.

Id: 22DAF172-B90D-4B9A-8EC3-5936F5A41245. Podpisany Strona 1

https://administracjasuperpremium.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2015.166.0001240,USTAWA-z-dnia-24-lipca-2015-r-o-Radzie-Dialogu-Spolecznego-i-innych-instytucjach-dialogu-spolecznego.html
https://administracjasuperpremium.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2015.166.0001240,USTAWA-z-dnia-24-lipca-2015-r-o-Radzie-Dialogu-Spolecznego-i-innych-instytucjach-dialogu-spolecznego.html
https://administracjasuperpremium.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2015.166.0001240,USTAWA-z-dnia-24-lipca-2015-r-o-Radzie-Dialogu-Spolecznego-i-innych-instytucjach-dialogu-spolecznego.html
https://administracjasuperpremium.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2015.166.0001240,USTAWA-z-dnia-24-lipca-2015-r-o-Radzie-Dialogu-Spolecznego-i-innych-instytucjach-dialogu-spolecznego.html
https://administracjasuperpremium.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2015.166.0001240,USTAWA-z-dnia-24-lipca-2015-r-o-Radzie-Dialogu-Spolecznego-i-innych-instytucjach-dialogu-spolecznego.html
https://administracjasuperpremium.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2015.166.0001240,USTAWA-z-dnia-24-lipca-2015-r-o-Radzie-Dialogu-Spolecznego-i-innych-instytucjach-dialogu-spolecznego.html
https://administracjasuperpremium.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2015.166.0001240,USTAWA-z-dnia-24-lipca-2015-r-o-Radzie-Dialogu-Spolecznego-i-innych-instytucjach-dialogu-spolecznego.html
https://administracjasuperpremium.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2015.166.0001240,USTAWA-z-dnia-24-lipca-2015-r-o-Radzie-Dialogu-Spolecznego-i-innych-instytucjach-dialogu-spolecznego.html
https://administracjasuperpremium.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2015.166.0001240,USTAWA-z-dnia-24-lipca-2015-r-o-Radzie-Dialogu-Spolecznego-i-innych-instytucjach-dialogu-spolecznego.html



